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Regionalliga Nordrhein - Manner

TSV Bonn rrh. - TV Korschenbroich

Lebensmittelpunkt nach Frankreich

Kampf gegen den freien Fall

Die TSV-Herren stecken zurzeit in
einer waschechten Krise. Das lasst
sich spatestens seit der 9-Tore-
Klatsche in Essen am vergangenen
Wochenende kaum noch leugnen.
Gerade mal 4 Punkte in den letzten
neun Begegnungen holte die Mann-
schaft von Trainer David Roéhrig und
istim Jahr 2019 noch ohne Sieg.

Eine in der noch jungen Regionalli-
ga-Geschichte ungewohnte Situati-
on fur die TSV Bonn rrh. Schliellich
hatte die Mannschaft die letzten
beiden Jahre praktisch immer Uber
den Erwartungen gespielt und hatte
als erfolgreicher Underdog selten

wirklich Ergebnisdruck zu spiren
gekommen. Auch zu Beginn der
aktuellen Saison schien sich dieser
Vorgang zu wiederholen, als die
TSV mit 14:2 Punkte einen Traum-
start hinlegte und plétzlich entgegen
der eigenen Erwartungen wiedermal
an der Tabellenspitze zu finden war.
Nun geht der Blick jedoch zwangs-
laufig nach unten, wie David Réhrig
betont: ,Wir missen jetzt zusehen,
dass wir nicht plétzlich noch in den
Abstiegskampf reinrutschen. Dort
punkten die Teams unerwartet hau-
fig und mit der aktuellen Tendenz
drohen wir dort reinzurutschen. Das
missen wir auf jeden Fall verhin-
dern, ohne dabei jedoch unnétig zu
verkrampfen. Noch stehen wir
schlielich gut da.”



Den umgekehrten Weg scheint der
heutige Gast Aus Korschenbroich
gegangen zu sein. Nach dem Ab-
stieg aus der 3. Liga stellte sich der
TVK im Sommer auf allen Ebene
neu auf und wechselte nicht nur
groRe Teile der Mannschaft und
den Trainer, sondern auch die Ver-
einsspitze aus. Entsprechend
schwierig verlief der Saisonstart,
des noch nicht eingespielt wirken-
den  Teams,

sererseits also einer-
seits auf Tempospiel
setzten, um zu einfa-
chen Toren zu kom- o
men und | Ngpar 93
andererseits im ste- %
henden Angriff ge-
duldig sein, um unsere
Fehler zu reduzieren.” Wie stark die
Mannschaft von Dirk Wolf zurzeit
drauf ist, bewies sie zuletzt beim
27:25-Sieg gegen das Topteam des
aus Opladen.

das aus den Wir miissen jetzt zusehen, dass wir nicht

ersten finf plotzlich noch in den Abstiegskampf rein- Auf die leich-
Spielen  nur rutschen te  Schulter
einen  Sieg nehmen

einfahren mochte der
konnte. Doch Trainer die
bereits da- Partie in
mals konnte Bonn des-
man sehen, halb jedoch
dass die keinesfalls:
Mannschaft .Bonn ist
mit dem Ab- punktgleich
stiegskampf mit uns und
nichts zu tun nicht so gut
haben wirde in die Ruck-
und mit Sie- runde gest-
gen  gegen artet. Nach

Konigshof, Essen und Siebengebir-
ge leiteten die Korschenbroicher die
Kehrtwende, die sie mittlerweile auf
Platz 5 gebracht hat.

Entsprechend stark schatzt der
Beueler Co-Trainer Benni Maus den
Konkurrenten ein: ,Der TVK verfligt
Uber eine sehr spannende Spielan-
lage und spielt aus einer kompakten
6:0-Abwehr gefahrlich in die Erste
und Zweite Welle. Wir missen un-

wie vor haben sie aber eine qualita-
tiv sehr hochwertige Mannschaft mit
verschiedenen Deckungsvarianten.

Die stellen die Gegner immer vor
grofRe Herausforderungen. Wir wer-
den beweglich sein missen. Eine
Abwehr- und Torhiterleistung wie
im letzten Spiel ware da zusatzlich
durchaus férderlich"

Dienstag, 26. Februar 2019 20.15 h
TSV Bonn rrh. - TV Aldekerk
Nachholspiel in der RINGARENA




TV KORSCHENBROICH

HANDBALL AM NIEDERRHEIN www.hand-ball-herz.de LiGA

Wir sind mit im Spiel.
8 x in lhrer Region.

AUTO SCHORN

AuTo THOMAS FIRMENGRUPPE

53227 Bonn + Konigswinterer Str. 444 / 93 - Tel.: 0228/4491-0 53773 Hennef - Frankfurter Str. 137 - Tel.: 02242/8896-0
53639 Konigswinter - Kanigstr. 18 - Tel.: 02223/9185-0 www.auto-schorn.de

53945 Blankenheim - Am Mirel 18 - Tel.: 02448/9197-0
53332 Bornheim - Donnerbachweg 3 - Tel.: 02227/3098-0

50321 Briihl - Am Volkspark 5-7 - Tel.: 02232/94525-0
53604 Bad Honnef - August-Lepper-Strafie 1-12 - Tel.: 02224/9420-0 m =

www.auto-thomas.de SEAT SKODA Nutloheuge



Die Spiele der 1. Herren in der Nordrheinliga

Datum  Zeit Heim Gast Tore Punkte
08.09.18 18:30 TV Aldekerk TSV Bonn rrh. 2832 0:2
16.09.18 17:30 TSV Bonn rrh. DJK Adler Konigshof 37:23 2:0
23.09.18 16:00 HSG Siebengebirge TSV Bonn rrh. 231 02
30.09.18 17:30 TSV Bonn rrh. TUSEM Essen I 2126 6:2
06.10.18 19:30 TV Korschenbroich TSV Bonn rrh. 26:27 0:2
13.10.18 19:30 TSV Bonn rrh. HC Wodlfe Nordrhein 35:29 2:0
27.10.18 18:00 TV Rheinbach TSV Bonn rrh. 232 02
03.11.18 18:30 TSV Bonn rrh. BTB Aachen 28922 20
17.11.18 19:30 TSV Bonn rrh. SG Ratingen 2011 25:31 0:2
01.12.18 18:30 TV Jahn KéIn-Wahn TSV Bonn rrh. 20:20 1:1
08.12.18 19:30 TSV Bonn rrh. VB Homberg 32:18 210
15.12.18 19:15 TusS 82 Opladen TSV Bonn rrh. 2817 20
20.12.18 19:30 MTV Rheinw Dinslaken TSV Bonn rrh. 31:30 2:0
02.02.19 19:30 DJK Adler Kénigshof TSV Bonn rrh. 292F 20
09.02.19 19:30 TSV Bonn rrh. HSG Siebengebirge 25:25 1:1
17.02.19 17:00 TuSEM Essen Il TSV Bonn rrh. 33:24

DR. KLASSEN + PARTNER GbR

RECHTSANWALTE

KANZLEI Dr. Klassen + Partner GbR KANZLEI Dr. Klassen + Partner GbR

Rechtsanwalte Bonn Rechtsanwalte Dresden

BONN DRESDEN

Thomas-Mann-StralRe 53 Kesselsdorfer StraBe 11
01159 Dresden

Telefon: 0351 421574-7
dresden@dr-klassen.de

53111 Bonn
Telefon: 0228 98210-0
bonn@dr-klassen.de



Bornheim

Alexander-Bell-StraBe 2
A 555 Abfahrt Bornheim
53332 Bornheim

Telefon: 02 22 2 / 64 99-0
Fax: +49 (0) 22 34 / 20 33 00
E-Mail: bornheim@porta.de

Offnungszeiten
Mo0:10:00 - 20:00 Uhr
Di:10:00 - 20:00 Uhr
Mi:10:00 - 20:00 Uhr
Do:10:00 - 20:00 Uhr
Fr:10:00 - 20:00 Uhr
$a:10:00 - 20:00 Uhr
So:Geschlossen

KéIn Porz-Lind

PortastraBe
An der B8/A59
51147 Koln Porz-Lind

Telefon: 022 03 /6 03-0
Fax: +49 (0) 22 34 / 20 33 00
E-Mail: koeln-lind@porta.de

Offnungszeiten
Mo:10:00 - 20:00 Uhr
Di:10:00 - 20:00 Uhr
Mi:10:00 - 20:00 Uhr
Do:10:00 - 20:00 Uhr
Fr:10:00 - 20:00 Uhr
$a:10:00 - 20:00 Uhr
So:Geschlossen




Regionalliga Nordrhein - Tabelle

Nr Mannschaft Spiele + * - Tore D Punkte
4 1 MTV Rheinw Dinslaken 17/26 8 1T 3 497459 38 270
2  SGRatingen 2011 16/26 1M1 2 3 447401 46 248
3 TuS 82 Opladen 17/26 11 M & 519432 @F 2311
4 TuSEM Essen Il 17/26 8 3 6 477458 19 19:15
5 TV Korschenbroich 16/26 9 0 7 445427 18 18:14
6 TSV Bonnrrh. 16/26 8 2 6 440424 16 18:14
7 TV Aldekerk 16/26 & i T bibod 7 17:15
8 BTB Aachen 17/26 7 2 8 4521454 -2 16:18
9 TV Jahn KéIn-Wahn 17/26 7 2 8 431456 -25 16:18
10 VfB Homberg 17126 5 3 9 439483 -44 13:21
11 TV Rheinbach 17/26 5 2 10 428455 27 12:22
12 DJK Adler Kénigshof 17126 5 1 11 457527 -70 11:28
4+ 13 HSG Siebengebirge 17/26 3 4 10 440471 -31 10:24
¥ 14 HC Wélfe Nordrhein 17/26 4 2 11 441473 =32 10:24

84 Michael Rieder
Position: TW
Saisontore: 0/0
Alter: 34

16 Moritz Meissenburg

\ Position: TW
Trainer: Saisontore: 0/0
David Rohrig Alter: 22

2 Franz Krohn
Position: RA
Saisontore: 26/0
Alter: 21

Co-Trainer:

Benni Maus |
Betreuerteam:

Werner Rieder |
(Betreuer/Zeitnehmer),
Peter Kunze-Schurz (Zeitnehmer)




Die Mannschaftsvorstellung

GASAG |

4 Simon "Jimmy"
Rohrig

Position: RR, RL

Saisontore: 67/17

Alter: 27

7 Robert Lauktien
Position: RM,
Saisontore: 21/0
Alter: 26

verletzt

6 Max Ghussen
Position: RR, RA
Saisontore: 31/0
Alter: 21

35 Luca Bohrmann
Position: LA, RM
Saisontore: 38/9
Alter: 20

3 Julius Palmen
Position: RM /LA
Saisontore: 72/19
Alter: 22

11 Tim Wilhelms
Position: RA, RR
Saisontore: 3/0
Alter: 24

verletzt

8 Niklas Rath
Position: LA/ RM
Saisontore: 11/0
Alter: 25

5 Nils Bullerjahn
Position: RR, RL

Saisontore: 51/3

Alter: 21

10 Florian Benninghoff-Liihl

Position: RM, RL
Saisontore: 48/13
Alter: 27

36 Fabian Struif
Position: RR/RL
Saisontore: 3/0
Alter: 25
verletzt

77 Daniel Rohloff
Position: KM
Saisontore: 39/5
Alter: 30

17 Daniel Fischer

Position: KM
Saisontore: 30/3
Alter: 25



Regionalliga Nordrhein

Die vergangenen Spiele

Datum

09.02.19
09.02.19
09.02.19
10.02.19
10.02.19
16.02.19
16.02.19
16.02.19
16.02.19
16.02.19
16.02.19
17.02.19

Zeit

19:15
19:30
19:30
11:15
16:00
18:00
18:00
19:00
19:30
19:30
20:00
17:00

Heim

TuS 82 Opladen

DJK Adler Kénigshof
TSV Bonn rrh.

MTV Rheinw Dinslaken
VfB Homberg

HC Walfe Nordrhein
HSG Siebengebirge
TV Rheinbach

TV Aldekerk

TV Korschenbroich
BTB Aachen

TuSEM Essen |l

Gast

TuSEM Essen Il

TV Aldekerk

HSG Siebengebirge
BTB Aachen

TV Korschenbroich
VfB Homberg

DJK Adler Kénigshof
TV Jahn KéIn-Wahn

MTV Rheinw Dinslaken

TuS 82 Opladen
SG Ratingen 2011
TSV Bonn rrh.

Tore

30:32
35:52
25:25
28:28
19:20
25:24
25:25
21:14
30:31
27:25
156:29
33:24

Punkte
0:2
2:0
1:1
1:1
0:2
2:0
1
2:0
0:2
2:0
0:2
2:0

So spielte der TV Korschenbroich in dieser Saison

Datum

07.09.18
15.09.18
22.08.18
29.09.18
06.10.18
13.10.18
27.10.18
04.11.18
10.11.18
17.11.18
01.12.18
08.12.18
16.12.18
01.02.19
10.02.19
16.02.19

10

Zeit

20:00
18:30
19:30
1915
19:30
19:30
19:30
17:00
19:30
19:30
19:00
19:30
11:15
20:00
16:00
19:30

Heim

TV Korschenbroich
TV Jahn KéIn-Wahn
TV Korschenbroich
TuS 82 Opladen

TV Korschenbroich
DJK Adler Kénigshof
TV Korschenbroich
TuSEM Essen I

TV Aldekerk

TV Korschenbroich
TV Rheinbach

TV Korschenbroich

MTV Rheinw Dinslaken

TV Korschenbroich
VB Homberg

TV Korschenbroich

Gast

SG Ratingen 2011
TV Korschenbroich
ViB Homberg

TV Korschenbroich
TSV Bonn rrh.

TV Korschenbroich
HSG Siebengebirge
TV Korschenbroich
TV Korschenbroich
HC Wolfe Nordrhein
TV Korschenbroich
BTB Aachen

TV Korschenbroich
TV Jahn Kéln-Wahn
TV Korschenbroich

TuS 82 Opladen

Tore

25:31
24:21
32:21
36:29
26:27
27:34
24:20
28:29
31:30
31:25
23:29
32:26
31:27
29:33
19:20
27:25

Punkte
0:2
2.0
2:0
2:0
0:2
0:2
2:0
0:2
2:0
2.0
0:2
2:0
2.0
0:2
0:2
2.0
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HVM Landesliga Herren

TSV Bonn rrh. 2 - HSG Rosrath/Forsbach

15.30 h ,
Nr Mannschaft Spiele + * - Tore D Punkte :.;& %
4 1 SGGFC Diren 1899 17/26 15 0 2 527:408 119 304 ,;’;x;
4 2 TSVBonnrrh.2 1726 13 1 3 523429 94 277 N ~(>.M 4
3  HSG Résrath/Forsbach 1726 13 0 4 486:424 62 268
4 TuS Konigsdorf 1726 12 0 5 495433 62 24:10
5  Polizei SV Kéin 1726 11 0 6 550:475 75 22:12
6 CVJM Oberwiehl 2 1726 8 0 9 465485 -20 16:18
7  HSG Geislar-Oberkassel 1726 7 2 8 484508 -24 16:18
8  TuS Niederpleis 17/26 7 2 8 422450 -28 16:18
9  HC Gelpe/Strombach 2 17/26 6 1 10 430:463 -33  13:21
10 HSG Euskirchen 1726 5 2 10 481496 -15 12:22
¥ 11 TV Wallefeld 17/26 5 2 10 396:457 -61 12:22
¥ 12 SC Fortuna Kéin 2 17/26 5 1 1M 417452 -35 11:23
¥ 13 SSV Numbrecht Handball 2 1726 5 1 11 420470 -50 11:23
¥ 14 VMR Ubach-Palenberg 1726 1 0 16 396:542 -146 2:32
So spielte bisher die 2. Herren
Datum  Zeit Heim Gast Tore Punkte
08.09.18 18:00 SSV Niimbrecht Handball2 ~ TSV Bonn rrh. 2 20:31 0:2
15.09.18 19:30 TSV Bonn rrh. 2 SC Fortuna Kalin 2 34:21 2:0
22.09.18 20:00 VR Ubach-Palenberg TSV Bonn rrh. 2 26:33 0:2
25.09.18 1%:30 TSV Bonn rrh. 2 TV Wallefeld 33:23 210
06.10.18 19:00 HSG Résrath/Forsbach TSV Bonn rrh. 2 2921 2:0
13.10.18 17:30 TSV Bonn rrh. 2 TuS Konigsdorf 20:24 0:2
27.10.18 18:00 HSG Geislar-Oberkassel TSV Bonn rrh. 2 27:38 0:2
03.11.18 17:30 TSV Bonn rrh. 2 HSG Euskirchen 33:32 20
09.11.18 20:45 HC Gelpe/Strombach 2 TSV Bonn rrh. 2 28:33 0:2
18.11.18 17:30 TSV Bonn rrh. 2 Polizei SV Kéln 2529 0:2
01.12.18 19:30 TuS Niederpleis TSV Bonn rrh. 2 26:26 1:1
09.12.18 17:45 TSV Bonnrrh. 2 SG GFC Diiren 1899 33:31 - 2:0
156.12.18 1%:30 TSV Bonnrrh. 2 CVJM Oberwiehl 2 31:26 2:0
26.01.19 19:30 TSV Bonn rrh. 2 SSV Nimbrecht Handball2  29:27 2:0
02.02.19 15:00 SC Fortuna Kaln 2 TSV Bonn rrh. 2 22:29 0:2
10.02.19 15:30 TSV Bonn rrh. 2 ViR Ubach-Palenberg 43:16 2:0
12.02.19 20:00 TV Wallefeld TSV Bonn rrh. 2 22:31 0:2

12



BES 2. Kreisklasse

TSV Bonn 4 - HSG Euskirchen 3

Nr
+ 1
$ 2

3

4

5

6

7
+ 8
¥ 9

Mannschaft

TV Rheinbach 3

Kaller SC 1

Lilsdorf-Ranzel 1

SV Rot-Weiss Merl 2

Godesberger TV 2

VfB Schleiden 1
TSV Feytal 2
HSG Euskirchen 3

TSV Bonn rrh. 4

Spiele
12/16
11/16
12/16
12/16
11116
1116
11/16
11/16
11/16

+ * Tore

S
N
o

[T S O O e
ol = ol el =
=g | s | s i | ey | k|

417:259
318:276
306:313
304:333
278:294
254:282
212:240
240:288
267:311

D
158

-28
48
44

Punkte
24:0
15:7
A2:12
12:42
8:14
8:14
8:14
8:14
i)

die Spiele der 4. Herren

Punkte

Datum

16.09.18
23.09.18
30.09.18
04.11.18
10.11.18
01.12.18
09.12.18
16.12.18
20.01.19
26.01.19
02.02.19

Zeit

17:00
19:00
13:00
14:45
17:30
19:15
13:00
15:30
12:00
15:45
15:45

SE,

Heim

TV Rheinbach 3
TSV Bonn rrh. 4
Godesberger TV 2
HSG Euskirchen 3
TSV Bonn rrh. 4
TSV Bonn rrh. 4
TSV Feytal 2

TSV Bonn rrh. 4
TSV Bonn rrh. 4
TSV Bonn rrh. 4
Lulsdorf-Ranzel 1

ernd

Gast

TSV Bonn rrh. 4
Liilsdorf-Ranzel 1
TSV Bonnrrh. 4
TSV Bonn rrh. 4
VIB Schleiden 1
SV Rot-Weiss Merl 2
TSV Bonnrrh. 4
Kaller SC 1
Godesberger TV 2
TV Rheinbach 3
TSV Bonn rrh. 4

Natursteintechnik
CNC gesteuerte Steinbearbeitung fiir:

Treppen
Fensterbénke
Béder
Kiichen

Tore

39:17
22:28
26:23
25:24
27:26
2531
18:16
30:30
36:30
25:39
19:22

2.0
0:2
2:0
2.0
2.0
0:2
2.0
14
2:0
0:2
0:2

RheindorferStrae 72,53225 Bonn m Telefon 0228/462326 m Fax 0228/476420

13



Opt1k Kamphues

: Betnebsleitenn Alexandra Grzonka

Wir beraten Sie gerne.

Typgerechte Fassungsberatung
Umfassende Brillenglasberatung
und Brillenglasbestimmung
Individuelle Brillenanfertigung
Top-Service
Kontaktlinsen
vergroBBernde Sehhilfen

HermannstraBe 19 - 53225 Bonn-Beuel - Tel.: 02 28 /46 74 16

14



ABFLUSS | KANALTECHNIK
MULLER

Abflussreinigung | Kanalreinigung
Dichtheitspriifung
Kanalsanierung | Kanalortung

N Kanal-TV

2 4d$td BroichstraBe 77 - 53227 Bonn
Rignet info@akm-abflussreinigung.de

Mitglied im VDRK e.V.
Zertifizierter Fachbetrieb nach §61 LWG/SuwVo Abwasser

RBS

Bonn GmbH
Meisterbetrieb

Broichstr. 77 - 53227 Bonn s o
info@rbs-bonn.de - www.rbs-bonn.de :
Tel.: 0228 / 946 944 58 - Fax: 0228 / 946 944 60

Rohrbruchortung - Bautrocknung

Sanitéare Instandhaltung



NEU DENKEN.
MIT VOLLER ENERGIE.
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‘  GASAG | R’HEINLAND’__‘STROM

Jetzt wechseln zu GASAG | RHEINLAND STROM:
100% erneuerbar. 100% fiir deine Region.

www.gasag.de






